UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS CURITIBA I – EMBAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

MÚSICA

 Rua Saldanha Marinho, 131, Curitiba-PR
ppgmus@unespar.edu.br

Edital 03/2023

Resultado do processo de seleção de bolsista de pós-doutorado

O Programa de Pós-Graduação torna público, por meio deste edital, o resultado

final do processo seletivo de bolsista de pós-doc no âmbito do projeto de Pós-

Doutorado Estratégico (edital 16/2022 - CAPES) com chamada pelo edital 17/2022 -

PPGMUS/UNESPAR.

Classificação Nome Projeto de
Pesquisa

CV Lattes Entrevista Média Final

1 Maira Ana
Kandler

87,5 84,1 95 87,9

2 Flora
Holderbaum 82,5 93,5 90 87,3

3
Rafael

Gonçalves 80 82,4 90 82,7

4 Luzilei Aliel 82,5 55 98 77,3

5
Helder Alves
de Oliveira 80 87,5 55 77,2

6
Osmario
Estevam
Júnior

80 57,9 70 71,3

Devido ao atraso da publicação deste edital (previsto inicialmente para

27/02/2023), abre-se prazo para recurso até 03/03/2023. Recursos, se houver, serão

analisados até 06/03/2023.

Curitiba, 02 de março de 2023

___________________________
Prof. Dr. Allan de Paula Oliveira

Coordenador do PPGMUS/UNESPAR

		2023-03-02T10:27:48-0300
	Allan de Paula Oliveira